
２０２５年７月 

 

お客さま各位 

盛岡市上田二丁目 19番 56号 

盛 岡 ガ ス 株 式 会 社 

       （小売登録番号：Ｃ０００９）  

 

ガス料金改定のお知らせ 

 

拝啓 日ごろより盛岡ガスをご利用くださいまして、誠にありがとうございます。 

さて、弊社はガスの安定供給と保安の確保を最優先に考え、お客さまへのサービスの向上

に努めております。しかしながら昨今の物価上昇に伴い、ＬＰガス配送委託費やガス製造設

備の維持管理費等の諸経費が高騰しております。 

こうした状況のもと、２００８年以降ガス料金価格を維持して参りましたが、企業努力の

みでガスの安定供給を維持することが困難となり、誠に心苦しい限りではございますが、２

０２５年９月検針分よりガス料金の改定をお願いする運びとなりました。 

お客さまにはご負担をおかけすることとなりますが、ガスの安定供給を維持し、より良い

サービスを提供するための決断でございますこと、何とぞご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

１．改定時期 

  ２０２５年９月検針分（８月ご使用分）から適用させていただきます。 

 

２．改定内容 

７月３０日に公表される財務省貿易統計の原料価格により決定いたします。 

具体的な改定内容は来月お知らせいたします。 

 

＊ 今回のお知らせは、ガス事業法第１４条の趣旨を踏まえたお知らせになりますので、

特段のお手続きは不要です。 

 

以上 

 

【お問い合わせ先】  

 盛 岡 ガ ス 株 式 会 社 

  電話０１９－６５３－１２４１(代) 

                        料金課（平日 9 時～17 時） 

    電話０１９－６５３－８３３０(直) 

 

 


